



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
STOWARZYSZENIE OGRODOWE
JEDNOSTKA KRAJOWA

00-728 Warszawa ul. Bobrowiecka 1, Nr KRS 0000293886; NIP 526-00-07-711
prezespzd@pzd.pl tel. 22 101 34 44; fax 22 101 34 60

l.dz. *5499/2020*

Warszawa, dnia *28.07.2020*

Prezydent Miasta Świnoujścia
Pan Janusz Żmurkiewicz

Szanowny Panie Prezydencie,

Krajowa Rada PZD od kilku lat obserwuje wzrost zapotrzebowania na działki w Rodzinnych Ogrodach działkowych. Zjawisko to dotyczy zwłaszcza młodych rodzin z małymi dziećmi.

Zapotrzebowanie to ma tendencję rosnącą. Otrzymujemy sygnały z Jednostek Terenowych, iż Zarządy ROD nie są w stanie sprostać temu zapotrzebowaniu. Zmiany następują tylko w wyniku zamiany użytkowników w formie rotacyjnej.

Na terenie miasta Świnoujścia wolnych działek nie ma, stąd niemożliwość zaspokojenia rosnącego popytu.

Wychodząc naprzeciw zarysowującemu się zapotrzebowaniu na działki, Krajowa Rada uchwałą nr 1/XX/2018 z dnia 14.03.2018 roku przyjęła do realizacji Otwarty Program Rozwoju ROD. Program ten zakłada intensyfikację zagospodarowania ogrodów, wykorzystywania do maksimum istniejących rezerw przez modernizację, inwestycje i racjonalne wykorzystanie areału gruntu w ogrodach. To wszystko jest za mało.

Okres zagrożenia epidemiologicznego oraz ograniczenie w przemieszczaniu się spowodowało wyraźne zwiększenie zainteresowania posiadaniem działki

w Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Rezerwy zostały wykorzystane i aktualnie dalszy wzrost ilości działek praktycznie jest niemożliwy.

Ponieważ rosnące zapotrzebowanie społeczne na działki ma tendencję stałą, co zostało dostrzeżone i mocno nagłośnione przez media lokalne oraz ogólnopolskie, zwracamy się do Pana Prezydenta o podjęcie kroków zmierzających do złagodzenia istniejącego deficytu i znalezienie gruntu na utworzenie Rodzinnego Ogrodu Działkowego lub powiększenie ogrodów obecnie funkcjonujących w mieście.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że potrzeba znalezienia gruntów zaistnieje z chwilą koniecznej likwidacji ROD „Odra” związanej z budową tunelu.

Zdajemy sobie również sprawę z aktualnej sytuacji gruntowej miasta Świnoujścia i ograniczonych możliwości pozyskania terenów na nowe działki.

Istnieje jednak pewna szansa na pozyskanie gruntu na rzecz samorządu, który znajduje się obecnie we władaniu Krajowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, a dotyczy to między innymi działki geodezyjnej nr 344/13 i 344/27 Obręb 10 miasta Świnoujście, z którego jednak na nasz wniosek o przekazanie terenu na rzecz PZD otrzymaliśmy odpowiedź niezadawalającą.

W aktualnej sytuacji, bez pomocy samorządu miasta Świnoujście nie jesteśmy w stanie jako Stowarzyszenie Ogrodowe zabezpieczyć rosnące potrzeby, które szacujemy na dzień dzisiejszy w granicach 150 działek.

Liczymy na pozytywne potraktowanie naszego wystąpienia i podjęcie przy współpracy z Okręgowym Zarządem PZD w Szczecinie kroków zmierzających do rozwoju ogrodów działkowych w Świnoujściu dla dobra społeczeństwa miasta.


mgr Izabela Ozegalska


mgr inż. Eugeniusz Kondracki